
Ministerio de Educación 
Consejo Federal de Cultura y Educación 

Secretaría General 

Buenos Aires, 17 de mayo de 2001

RESOLUCION N° 165/01 C.F.C. y E.

VISTO: 
El artículo 57 inc. c) de la Ley Federal de Educación Nº 24.195 , y 

CONSIDERANDO: 
Que está próximo a vencer el plazo previsto en la precitada normativa para la designación del 
titular de la Secretaría General del Consejo Federal de Cultura y Educación, de acuerdo a lo 
resuelto por la Resolución C.F.C. y E. N° 101/99; 
 
Que en consecuencia corresponde que la Asamblea Federal designe al nuevo titular de la 
Secretaría General del Consejo Federal;  

 Por ello,  

 LA XLIX ASAMBLEA EXTRAORDINARIA EL CONSEJO FEDERAL DE CULTURA Y EDUCACION 
 
RESUELVE: 

ARTICULO 1°: Renovar la designación para el próximo período de dos años como titular de la 
Secretaría General del Consejo Federal de Cultura y Educación al Dr. Sergio Alberto PALACIO 
en los términos y condiciones que establece el Artículo 57 de la Ley 24.195.- 

ARTICULO 2°: Regístrese, comuníquese, cumplido archívese.-  

 
   

 


